№

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

(Госкоммолодежи Республики Мордовия)

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г .  Саранск

Об утверждении распределения из республиканского бюджета
Республики Мордовия грантов в форме субсидий некоммерческим

организациям на развитие гражданского общества в 2024 году

Во исполнение пункта 27 Порядка предоставления из республиканского

бюджета Республики Мордовия грантов в форме субсидий некоммерческим
организациям на развитие гражданского общества, утвержденного
постановлением Правительства Республики Мордовия от 21 апреля 2021 г.
№ 175 «Об утверждении Порядка предоставления из республиканского
бюджета Республики Мордовия грантов в форме субсидий некоммерческим
организациям на развитие гражданского общества», и в соответствии с
протоколом заседания конкурсной комиссии по рассмотрению и оценке заявок
участников конкурсного отбора на предоставление из республиканского
бюджета Республики Мордовия грантов в форме субсидий некоммерческим
организациям на развитие гражданского общества от 19 июля 2024 г. № 2
п р и к а з ы в а ю:

1. Предоставить гранты в форме субсидий на развитие гражданского
общества следующим некоммерческим организациям-победителям конкурса
в 2024 году:

Номер
заявки

Полное наименование организации Размер
предоставляемой

субсидии, руб
Р13-24-1-

000077
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ И
ВОССТАНОВЛЕНИЯ РЕЧИ»

2 213 040,01

Р13-24-1-
000082

МОРДОВСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

1 866 000,00

от

СОЦИАЛЬНОГО СПОРТА, ФИЛАНТРОПИИ И
ПОДДЕРЖКИ ДЕТСТВА «ТЕРЕНТИЧ ТИМ»

Р13-24-1-
000081

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «МОЛОДЕЖНЫЙ ТЕАТР ТНБ»

2 414 824,00

Р13-24-1-
000025

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР МЕНТАЛЬНОГО

ЗДОРОВЬЯ И РЕАБИЛИТАЦИИ «СОЛНЦЕ И ЛУНА»

699 920,00

Р13-24-1-
000062

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО

ПРОЕКТИРОВАНИЯ»

1 820 462,00

Р13-24-1-
000027

МЕСТНАЯ РЕЛИГИОЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРАВОСЛАВНЫЙ ПРИХОД ЦЕРКВИ СОРОКА
МУЧЕНИКОВ СЕВАСТИЙСКИХ Г. САРАНСКА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ САРАНСКОЙ И
МОРДОВСКОЙ ЕПАРХИИ РУССКОЙ

ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ (МОСКОВСКИЙ
ПАТРИАРХАТ)

799 697,00

Р13-24-1-
000180

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛЕЗНЫХ И СОЦИАЛЬНО-
ЗНАЧИМЫХ ИНИЦИАТИВ»

1 755 590,00

Р13-24-1-
000170

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ И ЗАЩИТЫ

ДЕТСТВА»

915 324,00

Р13-24-1-
000014

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «АГЕНТСТВО РАЗВИТИЯ

КРЕАТИВНЫХ ИНДУСТРИЙ РЕСПУБЛИКИ
МОРДОВИЯ»

2 769 804,00

Р13-24-1-
000163

МОРДОВСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ «МОЛОДАЯ ГВАРДИЯ ЕДИНОЙ
РОССИИ»

1 151 811,00

Р13-24-1-
000006

МОРДОВСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
МОЛОДЕЖНОЙ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «РОССИЙСКИЕ
СТУДЕНЧЕСКИЕ ОТРЯДЫ»

1 970 000,00

Р13-24-1-
000041

МОРДОВСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНЫХ

МЕДИАТЕХНОЛОГИЙ

2 999 508,00

Р13-24-1-
000107

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ КУЛЬТУРНО-

ПРОСВЕТИТЕЛЬСКИХ И СОЦИАЛЬНЫХ
ПРОЕКТОВ «СПЕКТУМ»

1 990 000,00

Р13-24-1-
000080

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

ГРАЖДАНСКОЙ АКТИВНОСТИ МОЛОДЕЖИ»

1 776 500,00

Р13-24-1-
000182

САРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «АССОЦИАЦИЯ

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНО-ТВОРЧЕСКОЙ МОЛОДЕЖИ»

1 988 320,00

Р13-24-1-
000034

ФОНД ПОДДЕРЖКИ СОЦИАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ И
ПРОГРАММ «СИЛА ДОБРА»

1 785 306,00

Р13-24-1-
000099

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ И

2 991 288,00

РАЗВИТИЯ СОЦИАЛЬНЫХ И КУЛЬТУРНЫХ
ИНИЦИАТИВ «ТАТЬЯНИН ДЕНЬ»

Р13-24-1-
000123

МОРДОВСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ,
ПРИКЛАДНОЙ И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ЭТИКИ»

2 959 735,00

Р13-24-1-
000066

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ШКОЛА ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОГО

РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ»

1 871 261,00

Р13-24-1-
000105

МОЛОДЕЖНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«РОСТ» РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

1 858 487,35

Р13-24-1-
000138

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ СФЕРЫ

УЯЗВИМОГО ДЕТСТВА И ПОМОЩИ ДЕТЯМ С
ОСОБЕННОСТЯМИ РАЗВИТИЯ И ИХ СЕМЬЯМ

«ЧУЖИХ ДЕТЕЙ НЕ БЫВАЕТ»

698 619,00

Р13-24-1-
000130

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО

ПРОСВЕЩЕНИЯ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ
СРЕДЫ «ЭКОЛОГИКА»

699 634,30

Р13-24-1-
000151

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР ХОРЕОГРАФИЧЕСКОГО

ИСКУССТВА «ТЕРРИТОРИЯ ТАНЦА»

592 496,00

Р13-24-1-
000042

МОРДОВСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПОИСКОВО-СПАСАТЕЛЬНЫЙ

ОТРЯД «ПОИСК 13 РЕГИОН»

2 916 643,00

ВСЕГО: 43 504 270

2. Отказать в предоставлении грантов в форме субсидий следующим
некоммерческим организациям-участникам конкурса в 2024 году:

Номер
заявки Полное наименование организации Запрашиваемая

сумма, руб.

Р13-24-1-
000028

МОРДОВСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ «РОССИЙСКИЙ СОЮЗ

МОЛОДЕЖИ»

1 517 000,00

Р13-24-1-
000117

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР

«ВОЛОНТЕРЫ КУЛЬТУРЫ МОРДОВИИ»
2 958 120,00

Р13-24-1-
000125

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «НАРОДНОЕ ТЕЛЕВИДЕНИЕ

МОРДОВИИ»
1 869 322,00

Р13-24-1-
000065

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР

ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА «ДОБРО В МОРДОВИИ»
2 974 700,00

Р13-24-1-
000019

МОРДОВСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «КУЛЬТУРНО-ЯЗЫКОВОЕ

МНОГООБРАЗИЕ ТЕРРИТОРИИ»
2 211 793,70

Р13-24-1-
000016

МОРДОВСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ОБЪЕДИНЕНИЕ СЕМЕЙ С

ДЕТЬМИ «МНОГО ДЕТИ»
2 820 400,00

Р13-24-1-
000088

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ И

ВОССТАНОВЛЕНИЯ РЕЧИ»
1 098 856,00

Р13-24-1-
000007

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «МАСТЕРСКАЯ СОЦИАЛЬНО-

КУЛЬТУРНЫХ ПРОЕКТОВ «ДАРИДАЛЬ»
2 283 502,50

Р13-24-1-
000150

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР ПОМОЩИ БЕЗДОМНЫМ

ЖИВОТНЫМ «ДРУЖБА НАВЕКИ»
1 095 826,00

Р13-24-1-
000010

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР ЛИЧНОСТНОГО

РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ»
2 612 845,65

Р13-24-1-
000128

МОРДОВСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ «СОЮЗ ДОБРОВОЛЬЦЕВ
РОССИИ»

1 300 873,00

Р13-24-1-
000156

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ

И ПОДРОСТКОВ С АУТИЗМОМ И ДРУГИМИ
ОСОБЕННОСТЯМИ МЕНТАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И

ИХ СЕМЕЙ «ДОБРОВИЛЛЬ» (ГОРОД)

643 610,00

Р13-24-1-
000104

МОРДОВСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ПАТРИОТИЧЕСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «ВЫМПЕЛ»
1 350 976,00

Р13-24-1-
000036

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ГРАЖДАНСКО-

ПАТРИОТИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МОЛОДЕЖИ
«ПОДВИГИ»

2 986 880,00

Р13-24-1-
000011

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР ИНКЛЮЗИВНОГО

РАЗВИТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ
«СОДЕЙСТВИЕ»

2 970 768,58

Р13-24-1-
000086

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ФЕДЕРАЦИЯ БОКСА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»
1 153 542,00

Р13-24-1-
000154

РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ФЕДЕРАЦИЯ

ДАРТС РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»
972 354,85

Р13-24-1-
000181

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «УЧЕБНО-РАЗВИВАЮЩИЙ ЦЕНТР
«ДЕТСКАЯ ПАРКОВКА»

1 500 016,00

Р13-24-1-
000100

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЭТНОКУЛЬТУРНАЯ КРЕАТИВ-

РЕЗИДЕНЦИЯ «ВАРМА (ВЕТЕР)»
2 938 840,00

Р13-24-1-
000132

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА И

САМОРАЗВИТИЯ «КЛЮКВА»
397 140,00

Р13-24-1-
000015

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

ГРАЖДАН «ДОБРОЕ ДЕЛО»
691 160,00

Р13-24-1-
000003

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ СЕМЬИ,

МАТЕРИНСТВА, ОТЦОВСТВА И ДЕТСТВА
«ТЕРРИТОРИЯ СЕМЬИ»

1 995 615,00

Р13-24-1-
000114

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННО-
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«РОССИЙСКОЕ ВОЕННО-ИСТОРИЧЕСКОЕ
ОБЩЕСТВО» В РЕСПУБЛИКЕ МОРДОВИЯ

2 597 338,00

Р13-24-1-
000133

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
СТУДЕНТОВ И АСПИРАНТОВ В ФЕДЕРАЛЬНОМ

ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ «НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МОРДОВСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМ.Н.П.ОГАРЁВА» (ПРОФЕСИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И

НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ)

786 536,40

Р13-24-1-
000147

МОРДОВСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ТУРИСТСКИЙ КЛУБ

«ИСКАТЕЛИ»
1 099 481,00

Р13-24-1-
000031

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНЫХ

ИНИЦИАТИВ «ПРОДВИЖЕНИЕ»
1 434 000,00

Р13-24-1-
000097

РЕЛИГИОЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «АРДАТОВСКАЯ
ЕПАРХИЯ РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ

(МОСКОВСКИЙ ПАТРИАРХАТ)»
235 000,00

Р13-24-1-
000038

МОРДОВСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «РЕСУРСНЫЙ

ЦЕНТР ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА»
2 800 000,00

Р13-24-1-
000152

МОРДОВСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ

МОЛОДЕЖНОЙ ПАТРИОТИЧЕСКОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «РОССИЙСКИЙ
СОЮЗ ВЕТЕРАНОВ АФГАНИСТАНА»

«НАСЛЕДИЕ»

2 997 326,00

Р13-24-1-
000175

МЕСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ГОРОДА САРАНСК» 1 388 800,00

Р13-24-1-
000118

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-

ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ АДАПТАЦИИ И
ВОССТАНОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ С ОСОБЕННОСТЯМИ

РАЗВИТИЯ «ВЕРА»

686 540,00

Р13-24-1-
000009

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПО СОДЕЙСТВИЮ КУЛЬТУРЕ И

ПРОСВЕЩЕНИЮ «КУЛЬТПРОСВЕТ»
2 996 182,27

Р13-24-1-
000146

САРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ
ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «ЗЕЛЕНЫЙ МИР»
3 000 000,00

Р13-24-1-
000092

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ
ДВИЖЕНИЕ МОРДОВСКОГО (МОКШАНСКОГО И

ЭРЗЯНСКОГО) НАРОДА
2 724 332,60

Р13-24-1-
000134

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИЙ,

НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
«МОИ ВОЗМОЖНОСТИ»

2 742 456,00

Р13-24-1-
000158

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

ГРАЖДАН «ДОБРО РЯДОМ»
187 058,00

Р13-24-1-
000137

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ФУТБОЛЬНЫЙ КЛУБ «ШУМБРАТ

(ЗДРАВСТВУЙ)»
1 580 000,00

Р13-24-1-
000153

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР НАУКИ, АНАЛИТИКИ,

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ И СОЦИАЛЬНЫХ
ТЕХНОЛОГИЙ «НАУЧНЫЙ РЕСУРС»

1 240 000,00

Р13-24-1-
000090

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ И

РЕАЛИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ИНИЦИАТИВ
АРДАТОВСКОГО РАЙОНА»

258 550,00

Р13-24-1-
000164

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ

ЦЕНТР ДЕТСКОГО РАЗВИТИЯ «АВРОРА»
1 304 220,00

Р13-24-1-
000143

ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «САРАНСКИЙ ДОМ НАУКИ И

ТЕХНИКИ РОССИЙСКОГО СОЮЗА НАУЧНЫХ И
ИНЖЕНЕРНЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ

ОБЪЕДИНЕНИЙ»

2 036 001,00

Р13-24-1-
000116

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СОЦИАЛЬНЫХ

ИНИЦИАТИВ И РАЗВИТИЮ ОБЩЕСТВЕННЫХ
ПРОСТРАНСТВ «НОВАЯ ЛОКАЦИЯ»

4 006 096,00

Р13-24-1-
000159

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УЧЕБНО-КОНСУЛЬТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР

«МЫСЛЬ»

2 989 091,00

Р13-24-1-
000172

МОРДОВСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ «РОССИЙСКИЙ СОЮЗ

МОЛОДЕЖИ»

1 858 500,00

Р13-24-1-
000001

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ
НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»

2 732 474,42

Р13-24-1-
000018

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ФЕДЕРАЦИЯ СОВРЕМЕННОГО И
ЭСТРАДНОГО ТАНЦА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»

1 943 808,00

Р13-24-1-
000061

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

ГРАЖДАНСКОЙ АКТИВНОСТИ МОЛОДЕЖИ»
1 860 400,00

Р13-24-1-
000189

МОРДОВСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНЫХ

МЕДИАТЕХНОЛОГИЙ
452 600,00

Р13-24-1-
000140

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
СПОРТИВНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ФЕДЕРАЦИЯ
МОТОЦИКЛЕТНОГО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ

МОРДОВИЯ»

2 033 300,00

Р13-24-1-
000095

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ И

ПОДДЕРЖКИ СОЦИАЛЬНЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ
ИНИЦИАТИВ БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
МОРДОВИЯ «СОДЕЙСТВИЕ»

998 680,00

Р13-24-1-
000161

СОЮЗ «ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ» 2 762 654,00

Р13-24-1-
000039

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР СОДЕЙСТВИЯ

РАЗВИТИЮ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ»
1 420 013,50

Р13-24-1-
000060

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

ГРАЖДАН «ОЧАГ»
334 322,88

Р13-24-1-
000124

РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РЕСПУБЛИКИ
МОРДОВИЯ «ФЕДЕРАЦИЯ РУКОПАШНОГО БОЯ

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»

719 010,00

Р13-24-1-
000148

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «МОРДОВСКИЙ
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ПРАВОЗАЩИТНЫЙ ЦЕНТР» 1 215 892,00

Р13-24-1-
000196

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УЧЕБНО-КОНСУЛЬТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР

«МЫСЛЬ»

2 931 362,00

Р13-24-1-
000091

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ - ЕВРЕЙСКАЯ
НАЦИОНАЛЬНО-КУЛЬТУРНАЯ АВТОНОМИЯ

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
2 971 727,50

Р13-24-1-
000166

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР РЕАЛИЗАЦИИ

ОБЩЕСТВЕННО ПОЛЕЗНЫХ ИНИЦИАТИВ И
ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАН, ПОПАВШИХ В

ТРУДНУЮ ЖИЗНЕННУЮ СИТУАЦИЮ «СВЕТ В
ОКНЕ»

1 203 753,00

Р13-24-1-
000155

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОГО И

ТВОРЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ»
563 366,40

Р13-24-1-
000186

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО

ПРОЕКТИРОВАНИЯ»
493 430,00

Р13-24-1-
000063

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР СОДЕЙСТВИЯ

РАЗВИТИЮ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ»
416 450,00

Р13-24-1-
000084

РЕГИОНАЛЬНАЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ФЕДЕРАЦИЯ

КОМПЬЮТЕРНОГО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ
МОРДОВИЯ»

2 840 618,00

Р13-24-1-
000179

СОЮЗ «ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ» 2 999 453,00

Р13-24-1-
000188

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР

ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА «ДОБРО В МОРДОВИИ»
446 800,00

Р13-24-1-
000135

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ МОЛОДЕЖНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ - МОРДОВСКОЕ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ПАТРИОТИЧЕСКОЕ
ОБЪЕДИНЕНИЕ «ПОИСК»

1 172 800,00

Р13-24-1-
000008

МОРДОВСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ФЕДЕРАЦИЯ

ХУДОЖЕСТВЕННОЙ ГИМНАСТИКИ
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»

2 596 000,00

Р13-24-1-
000111

МОРДОВСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ОТРЯД ПРАВОПОРЯДКА» 569 690,00

Р13-24-1-
000110

МОРДОВСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ФЕДЕРАЦИЯ ПЭЙНТБОЛА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»
545 200,00

Р13-24-1-
000184

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ И

РЕАЛИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ИНИЦИАТИВ
АРДАТОВСКОГО РАЙОНА»

804 300,00

Р13-24-1-
000112

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ «ФЕДЕРАЦИЯ КОНЬКОБЕЖНОГО

СПОРТА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»
1 700 000,00

Р13-24-1-
000002

ГОРОДСКОЕ КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО «СВЯТО-
ПРЕДТЕЧЕНСКОЕ» 2 993 566,40

3. Опубликовать информацию о результатах проведения конкурса не

позднее 30 июля 2024 г. на официальном сайте Государственного комитета по
делам молодежи Республики Мордовия, на едином портале бюджетной
системы Российской Федерации и на информационном ресурсе
мордовия.гранты.рф.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Государственного комитета по
делам молодежи Республики Мордовия А.А. Гришнева

[SIGNERSTAMP1]